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KAMU İDARESİNİN MALİ YAPISI VE MALİ TABLOLARI 

HAKKINDA BİLGİ 

Kamu idaresinin mali yönetim ve kontrolü ile dış denetimi 5018 sayılı Kamu Mali 

Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile 6085 sayılı Sayıştay Kanunu ve bu Kanunlara istinaden 

düzenlenen yönetmelik, standart ve rehberlere göre gerçekleştirilmektedir.  

 İdarenin 2013 yılı bütçe gider ve gelirleri aşağıdaki tablolarda yer almaktadır. 

 

 

 Gider ve gelir tahminleri arasındaki 25.628.600,00 TL farkın borçlanma ile 

karşılanması öngörülmüş olup gider ve gelir gerçekleşmeleri arasındaki 17.953.272,94 TL 

fark borçlanma ile karşılanmıştır. 

Kamu İdaresi Hesaplarının Sayıştaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar ın 5 inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda Sayıştaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aşağıda yer 

Bütçe Giderinin Ekonomik Kodu Bütçe Tahmini (TL) Gerçekleşme (TL) 
Ger.Oranı

(%) 

01-Personel Giderleri 12.871.000,00 10.906.210,50 84,73 

02-Sos. Güv. Krm. Dev. Prm. Gid. 2.088.000,00 1.872.787,00 89,69 

03- Mal ve Hizmet Alım Giderleri 26.854.000,00 19.203.378,40 71,51 

04-Faiz Giderleri 200.000,00 2.868.690,15 1.434,34 

05-Cari Transferler 2.698.000,00 1.997.187,49 74,02 

06-Sermaye Giderleri 61.086.353,00 34.007.093,22 55,67 

09-Yedek Ödenek 5.000.000,00 0 0 

TOPLAM 110.797.353,00 70.855.346,76 63,95 

Bütçe Gelirinin Ekonomik Kodu Bütçe Tahmini (TL) Gerçekleşme (TL) 

Ger.Oranı 

(%) 

01-Vergi Gelirleri 9.750.000,00 4.396.840,35 45,09 

03-Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 19.300.000,00 14.023.656,96 72,66 

04-Al.Bağış ve Yrd.ile Özel Gelirler 1.550.000,00 1.574.694,89 101,59 

05-Diğer Gelirler 34.000.000,00 32.906.881,62 96,78 

06- Sermaye Gelirleri 20.568.753,00 0 0 

TOPLAM  85.168.753,00 52.902.073,82 62,11 
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alanlar denetime sunulmuş olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıştır. 

· Birleştirilmiş veriler defteri, 

· Geçici ve kesin mizan, 

· Bilanço, 

· Kasa sayım tutanağı, 

· Banka mevcudu tespit tutanağı, 

· Alınan çekler sayım tutanağı, 

· Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı, 

· Teminat mektupları sayım tutanağı, 

· Değerli kağıtlar sayım tutanağı, 

· Taşınır kesin hesap cetveli ile taşınır hesabı icmal cetveli,  

· Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

· Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

· Faaliyet sonuçları tablosu,  

Denetim görüşü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçları tablosuna verilmiştir. 

 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmış olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

şekilde zamanında Sayıştaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve işlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlış beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluşturulmasından, etkin olarak işletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluşturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 
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SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

Sayıştay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna ilişkin görüş bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

 

DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı Sayıştay Kanunu, genel kabul görmüş uluslararası 

denetim standartları, Sayıştay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve işlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına ilişkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüştür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluşturan hesap ve işlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna ilişkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleştirilmiştir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiştir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına ilişkin tüm mali faaliyet, karar ve işlemleri ve bunlara ilişkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluşturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüşü oluşturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiştir. 
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DENETİM GÖRÜŞÜNÜN DAYANAKLARI 

BULGU 1: 

Belediyenin Vergi Dairesi ile Sosyal Güvenlik Kurumuna olan borçlarının mali 

rapor ve tablolarda yer almaması 

Belediyenin Vergi Dairesine olan vergi borçlarının 3.895.014,00 TL sı, Sosyal 

Güvenlik Kurumuna olan prim borçlarının 5.304.334,00 TL sı olmak üzere toplam 

9.199.348,00 TL yapılandırılmış borcu mali rapor ve tablolarda yer almamaktadır. 

Bazı alacakların yeniden yapılandırılmasını da düzenleyen 6111 sayılı Kanun 

kapsamında, Belediyenin 31.12.2010 tarihi itibariyle Vergi Dairesine olan vergi borçları ile 

Sosyal Güvenlik Kurumuna olan prim borçları yeniden yapılandırılıp 36 takside bölünerek 

ödenmeye başlanmıştır. Yapılandırmaya ilişkin belgelerin incelenmesi sonucunda ödemelerin 

2017 yılına kadar devam edeceği, 31.12.2013 tarihi itibariyle ödenmemiş vergi borcu taksit 

toplamının 3.895.014,00 TL, ödenmemiş prim borcu taksit toplamının da 5.304.334,00 TL 

olduğu ve bu tutarların belediyenin başta bilanço ve mizanı olmak üzere mali rapor ve 

tablolarında yer almadığı anlaşılmıştır.  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 8, 49 ve 50 nci maddeleri, 

Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin 1 ve 144 üncü maddeleri ve Mahalli İdareler Bütçe 

ve Muhasebe Yönetmeliğinin 245, 246, 282 ve 283 üncü maddelerine göre 9.199.348,00 TL 

yapılandırılmış vergi ve prim borcunun, ödenme vadesine göre 368 Vadesi Geçmiş 

Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş Vergi ve Diğer Yükümlülükler Hesabı ile 438 Kamuya 

Olan Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş Borçlar Hesabında kayıtlı olmak suretiyle Belediyenin 

muhasebe kayıtlarında, mali rapor ve tablolarında yer alması gerekirdi. 

Gerekli muhasebe kaydının yapılmamış olması nedeniyle Belediyenin borcu mali 

rapor ve tablolarda 9.199.348,00 TL eksik değerle yer almıştır.  

Kamu idaresi cevabında:Belediyenin Vergi Dairesi ile Sosyal Güvenlik Kurumuna 

olan yapılandırılmış borçlarının çıkarılarak 2014 yılı mali tablolarında gösterileceği 

belirtilmektedir. 

Sonuç olarak: Belediyenin Vergi Dairesi ve  Sosyal Güvenlik Kurumuna olan toplam  

9.199.348,00 TL yapılandırılmış borcunun 2013 yılı mali rapor ve tablolarında yer almaması 

mali rapor ve tabloların  güvenilirlik ve doğruluğunu etkilemektedir.  
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Öneri: 

Belediyenin Vergi Dairesine olan vergi borçları ile Sosyal Güvenlik Kurumuna olan 

prim borçlarının tamamının mali rapor ve tablolarda yer alması gerekmektedir. 

 

BULGU 2: 

İller Bankasından alınan kredilerin vadesine uygun hesaplarda yer almaması 

İller Bankasından alınan ve aralarında 15 yıl vadeli kredilerin de bulunduğu toplam 

78.378.733,84 TL kredinin tamamının, vadesi bir yıldan fazla olan kredilerin kaydedilmesi 

gereken 400 Banka Kredileri Hesabı hiç kullanılmadan,  sadece vadesi bir yılın altına inen 

miktarların kaydedilmesi gereken 300 Banka Kredileri Hesabında yer aldığı anlaşılmıştır. 

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin; 

205 inci maddesine göre, kurumca banka ve diğer finans kuruluşlarından sağlanan kısa 

vadeli kredilere ilişkin tutarlar ve bu tutarlara eklenen kur farkları ile 400 Banka Kredileri 

Hesabında kayıtlı tutarlardan vadesi bir yılın altına inenlerin 300 Banka Kredileri Hesabında 

izlenmesi, 

268 inci maddesine göre, kurumun banka ve diğer finans kuruluşlarına olan vadesi bir 

yıldan fazla borçlarının 400 Banka Kredileri Hesabında izlenmesi, 

206, 269 ve 412 nci maddelerine göre, mali yılın sonunda geçici mizanın 

çıkarılmasının ardından yapılacak dönem sonu işlemleri kapsamında  400 Banka Kredileri 

Hesabında kayıtlı tutarlardan vadesi bir yılın altına inenlerin 300 Banka Kredileri Hesabına 

alacak, 400 Banka Kredileri Hesabına borç kaydedilmesi, 

Gerekmektedir. 

Bu düzenlemelere göre, kurumun 2013 yılı kesin mizanı ve bilançosunda, banka 

kredilerinin 2014 yılı içinde ödenecek 5.764.952,24 TL sının300 Banka Kredileri Hesabında, 

daha sonraki yıllarda ödenecek 72.613.781,60 TL sının ise 400 Banka Kredileri Hesabında 

kayıtlı olması gerekirdi. Ancak, banka kredilerinin tamamı 300 Banka Kredileri Hesabında 

kayıtlı olarak mali rapor ve tablolarda yer almıştır.  

Hatalı uygulama sonucunda 300 nolu hesap 72.613.781,60 TL fazla değerle mali rapor 

ve tablolarda yer alırken 400 nolu hesap hiç yer almamıştır. 

Kamu idaresi cevabında: İller bankasından alınan Kredilerin 2014 yılı içerisinde 

vadelerine uygun hesaplara aktarılacağı belirtilmektedir. 
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Sonuç olarak: Hatalı uygulama sonucunda; 2013 yılı mali rapor ve tablolarında, 400 

Banka Kredileri Hesabı yer almazken, 300 Banka Kredileri Hesabı ise 72.613.781,60 TL fazla 

değerle yer almıştır. Bu da 2013 yılı mali rapor ve tablolarının güvenilirlik ve doğruluğunu 

etkilemektedir.  

Öneri: 

Banka kredilerinin vadelerine uygun hesaplarda izlenmesi gerekir. 

 

BULGU 3: 

Yargı kararları ile yeniden Belediyenin mülkiyetine geçen işhanının hatalı hesaba 

kaydedilmesi 

Belediye tarafından ihale ile satılan, ihale iptal ve tapu iptal ve tescil davası sonucunda 

tekrar belediyenin mülkiyetine geçen, kat mülkiyetine tabi ve 91 adet bağımsız bölümden 

oluşan işhanının252 Binalar Hesabı yerine 4194 numaralı yevmiye ile 250 Arazi ve Arsalar 

Hesabına kaydedildiği anlaşılmıştır.  

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin 250 ve 252 nolu hesapların 

nitelik ve işleyişlerini düzenleyen 164, 165, 168 ve 169 uncu maddelerine göre kat 

mülkiyetine tabi işhanının 252 Binalar Hesabına borç kaydedilmesi gerekirdi. 

Hatalı uygulama sonucunda, 250 nolu hesap mali rapor ve tablolarda 5.628.000,00 

TLfazla değerle yer alırken 252 nolu hesap hiç yer almamıştır. 

Kamu idaresi cevabında: Söz konusu hatanın düzeltilerek miktarın 2014 yılı mali 

tablolarında ilgili hesaba aktarılacağı belirtilmektedir. 

Sonuç olarak: Hatalı uygulama sonucunda; 2013 yılı mali rapor ve tablolarında, 252 

Binalar Hesabı yer almazken, 250 Arazi ve Arsalar Hesabı 5.628.000,00 TL fazla değerle yer 

almıştır. Bu da 2013 yılı mali rapor ve tablolarının güvenilirlik ve doğruluğunu 

etkilemektedir.  

Öneri: 

Sözkonusuişhanı bedelinin 250 Arazi ve Arsalar Hesabında değil, 252 Binalar 

Hesabında kayıtlı olması gerekmektedir.  
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BULGU 4: 

Yapılmakta olan yatırımın hatalı hesapta izlenmesi 

Sözleşmesi ve verilen süre uzatımı ile 15.04.2014 tarihinde bitmesi öngörülen ve 

dolayısıyla 2013 yılı sonu itibariyle geçici kabul işlemleri yapılmayan Bingöl Belediyesi Yol 

Kaldırım İnşaatı (Kilitli Parke Taşı, Yağmur Olukları vb. Malzemelerle İmalat) ve Yol 

Sağlıklaştırması Yapım İşi için yapılan ödemelerin 258 Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabı 

yerine 251 Yeraltı ve Yerüstü Düzenleri Hesabında izlendiği anlaşılmıştır.  

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin 163 üncü maddesinin 2 nci 

fıkrasının (b) bendi, 167 nci maddesinin 1inci fıkrasının (a) bendi, 180 ve 181inci maddesine 

göre, geçici ve kesin kabule tabi işlerde geçici kabulün yapıldığını gösteren tutanağın idarece 

onaylandığı tarihte ilgili maddi duran varlık hesabına aktarılacak yatırımlar için yapılan 

ödemelerin, geçici kabulün idarece onaylandığı tarihe kadar 258 Yapılmakta Olan Yatırımlar 

Hesabına borç kaydedilmesi, geçici kabulün yapılmasından sonra ise ilgili varlık hesabına 

borç 258 Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabına alacak kaydedilmesi gerekmektedir.  

Ancak söz konusu işte buna uyulmamış ve 2013 yılı içinde yapılan ödeme toplamı 

23.204.487,97 TL sının tamamı 258 nolu hesap kullanılmadan 251 Yeraltı ve Yerüstü 

Düzenleri Hesabına borç kaydedilmiştir. Hâlbuki bu tutarın 2013 sonu itibariyle 258 nolu 

hesapta kayıtlı olması gerekirdi. 

Hatalı uygulama sonucunda, 251 nolu hesap mali rapor ve tablolarda 23.204.487,97 

TLfazla, 258 nolu hesap da aynı miktar kadar eksik değerle yer almıştır.  

Kamu idaresi cevabında: Yapılmakta olan yatırım hesabı yerine sehven yer altı ve yer 

üstü düzenleri hesabının kullanıldığı, söz konusu miktarın 2014 yılı itibarı ile olması gereken 

hesaba aktarılacağı belirtilmektedir. 

Sonuç olarak: Hatalı uygulama sonucunda; 2013 yılı mali rapor ve tablolarında, 251 

Yeraltı ve Yerüstü Düzenleri Hesabı 23.204.487,97 TL fazla değerle, 258 Yapılmakta Olan 

Yatırımlar Hesabı ise aynı miktar kadar eksik değerle yer almıştır. Bu da 2013 yılı mali rapor 

ve tablolarının güvenilirlik  ve doğruluğunu etkilemektedir.  

Öneri: 

Yapılmakta olan yatırımların, geçici kabulünün yapılmasına değin, ilgili varlık 

hesabına aktarılmadan 258 Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabında izlenmesi gerekmektedir.  
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BULGU 5: 

Belediyenin mülkiyetindeki binaların mali rapor ve tablolarda yer almaması 

Belediye taşınmazlarının tespiti ve kaydı çalışmaları kapsamında 11.02.2008 tarihinde 

tapu sicil müdürlüğünden alınan listeden belediyenin mülkiyetinde çok sayıda bina olduğu, 

ancak bunların muhasebe kayıtlarında, mali rapor ve tablolarda yer almadığı anlaşılmıştır. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 8, 49 ve 50 nci maddeleri, 

Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin 1 ve 144 üncü maddeleri ve Mahalli İdareler Bütçe 

ve Muhasebe Yönetmeliğinin 163, 168 ve 169 uncu maddelerine göre Belediyenin 

mülkiyetindeki binaların 252 Binalar Hesabında kayıtlı olmak suretiyle Belediyenin 

muhasebe kayıtlarında, mali rapor ve tablolarında yer alması gerekirdi. 

Gerekli muhasebe kaydının yapılmaması nedeniyle Belediyenin mülkiyetindeki 

binalar mali rapor ve tablolarda yer almamıştır. 

Kamu idaresi cevabında: Belediyenin mülkiyetindeki binalarınenvanterlerinin 

çıkarılması için ilgili birimlerle gerekli yazışmaların yapılmakta olduğu ve mali tablo ve 

raporlara işleneceği belirtilmektedir. 

Sonuç olarak:Belediyenin mülkiyetinde çok sayıda bina olmasına rağmen bunların 

2013 yılı mali rapor ve tablolarında yer almaması mali rapor ve tablolarının güvenilirlik ve 

doğruluğunu etkilemektedir.  

Öneri: 

Belediyenin mülkiyetindeki binaların 252 Binalar Hesabına kaydedilmesi ve mali 

rapor ve tablolarda yer alması gerekmektedir.  

 

BULGU 6: 

Mevzuatı gereği nakden veya mahsuben tahsil edilip ilgili Vergi Dairesine 

ödenmesi gereken vergilerden kanuni süresi içinde ödenmeyen tutarların hatalı hesapta 

izlenmesi 

2013 yılı kesin mizanının 360 Ödenecek Vergi ve Fonlar Hesabının; 

Gelir Vergisi tevkifatının yer aldığı 360.1 ayrıntı kodundaki 1.657.173,15 TL alacak 

bakiyesinin 1.405.380,03 TL sı, 

Damga Vergisi tevkifatının yer aldığı 360.3 ayrıntı kodundaki 1.378.709,53 TL alacak 
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bakiyesinin 1.188.762,13 TL sı, 

Katma Değer Vergisi tevkifatının yer aldığı 360.4 ayrıntı kodunun alacak bakiyesi 

48.259,10 TL sı, 

Olmak üzere toplam 2.642.401,26 TL sının önceki yıllardan devredilenler de dahil 

30.11.2013 tarihine kadar yapılan kesintilerden 26.12.2013 tarihine kadar ilgili vergi dairesine 

ödenmesi gereken tutarlar olduğu anlaşılmıştır.  

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesi gereğince yapılan tevkifatların 

aynı Kanun’un 98 inci maddesi gereğince ertesi ayın yirmi üçüncü günü akşamına kadar bağlı 

bulunulan vergi dairesine beyanname ile bildirilmesi ve 119 uncu maddesi gereğince de 

beyannamenin verildiği ayın yirmi altıncı günü akşamına kadar aynı vergi dairesine 

yatırılması, 

488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 15 inci maddesinde yazılı şekillerde tahsil 

edilen Damga Vergisi tutarlarının aynı Kanun’un 22 ve 23 üncü maddeleri gereğince ertesi 

ayın 20 nci günü akşamına kadar ödemenin yapıldığı yer vergi dairesine bir beyanname ile 

bildirilmesi ve 26 ncı günü akşamına kadar da yatırılması, 

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununa göre mükellefler ve vergi kesintisi 

yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından bir vergilendirme dönemi içinde kesilen katma değer 

vergilerinin aynı Kanun’un 41 ve 46 ncı maddeleri gereğince, vergilendirme dönemini takip 

eden ayın  yirmi dördüncü günü akşamına kadar ilgili vergi dairesine bir beyanname ile 

bildirilmesi ve aynı ayın yirmialtıncı günü akşamına kadar ödenmesi, 

Gerekmektedir. 

Bu düzenlemelere göre, bir ay içinde yapılan vergi kesintilerinin takip eden ayın 26 

ncı günü akşamına kadar ilgili vergi dairesine ödenmesi gerekmektedir. 

Ancak bu düzenlemelere uyulmamış ve önceki yıllardan devredilenler de dahil olmak 

üzere 30.11.2013 tarihine kadar kesilen vergilerin 2.642.401,26 TL sı son ödeme günü olan 

26.12.2013 tarihine kadar ilgili vergi dairesine ödenmemiştir.  

Diğer taraftan,   Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin 236, 237, 245 ve 

246 ncı maddelerine göre,  mevzuatı gereği nakden veya mahsuben tahsil edilip ilgili vergi 

dairesine ödenmesi gereken tutarların 360 Ödenecek Vergi ve Fonlar Hesabında, kanuni 

süresi içerisinde ödenmeyen vergi ve diğer yükümlülükler ile ertelenen veya taksitlendirilen 

vergi ve diğer yükümlülüklerin de 368 Vadesi Geçmiş Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş 

Vergi ve Diğer Yükümlülükler Hesabında izlenmesi gerekmektedir. 
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Buna göre, yasal süre içinde ilgili vergi dairesine ödenmeyen 2.642.401,26 TL sının 

360 nolu hesapta değil 368 nolu hesapta izlenmesi gerekirdi.  

Hatalı uygulama sonucunda, mali rapor ve tablolarda 360 nolu hesap 2.642.401,26 TL 

daha fazla tutarla yer alırken 368 nolu hesap hiç yer almamıştır.  

Kamu idaresi cevabında:Bulguda yazılı miktarların 2014 yılı itibarı ile 368 vadesi 

geçmiş ertelenmiş veya taksitlendirilmiş vergi ve diğer yükümlülükler hesabında izlenmesinin 

sağlanacağı belirtilmektedir. 

Sonuç olarak: Hatalı uygulama sonucunda; 2013 yılı mali rapor ve tablolarında, 368 

Vadesi Geçmiş Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş Vergi ve Diğer Yükümlülükler Hesabı yer 

almazken, 360 Ödenecek Vergi ve Fonlar Hesabı 2.642.401,26 TL fazla değerle yer almıştır. 

Bu da 2013 yılı mali rapor ve tablolarının güvenilirlik ve doğruluğunu etkilemektedir.  

Öneri: 

Yasal süre içinde vergi dairesine ödenmeyen vergilerin 360 Ödenecek Vergi ve Fonlar 

Hesabında değil, 368 Vadesi Geçmiş Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş Vergi ve Diğer 

Yükümlülükler Hesabında izlenmesi gerekmektedir. 

 

BULGU 7: 

Mevzuatı gereği nakden veya mahsuben tahsil edilip Sosyal Güvenlik Kurumuna 

ödenmesi gereken sosyal güvenlik primlerinden kanuni süresi içinde ödenmeyen 

tutarların hatalı hesapta izlenmesi 

2013 yılı kesin mizanının 361 Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri Hesabının 

1.630.189,12 TL alacak bakiyesinin 1.358.358,41 TL sının önceki yıllardan devredilenler de 

dahil 30.11.2013 tarihine kadar yapılan tahsilatlardan 31.12.2013 tarihine kadar Sosyal 

Güvenlik Kurumuna ödenmesi gereken tutarlar olduğu ve 368 Vadesi Geçmiş Ertelenmiş 

veya Taksitlendirilmiş Vergi ve Diğer Yükümlülükler Hesabında izlenmesi gerekirken 361 

Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri Hesabında izlenmeye devam edildiği anlaşılmıştır.  

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 88 inci maddesinin 

1 ve 9 uncu fıkralarına göre, işverenlerin bir ay içinde çalıştırdığı sigortalıların primlerine esas 

tutulacak kazançları toplamı üzerinden bu Kanun gereğince hesaplanacak sigortalı hissesi 

prim tutarlarını ücretlerinden keserek ve kendisine ait prim tutarlarını da bu tutara ekleyerek 

en geç Kurumca belirlenecek günün sonuna kadar Kuruma ödemesi gerekir. 
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Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 28.09.2008 tarih ve 27011 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan Aylık Prim ve Hizmet Belgesinin Sosyal Güvenlik Kurumuna Verilmesine ve 

Primlerin Ödenme Sürelerine Dair Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğin 2.4.2. Primlerin 

ödenme süresi bölümünde prim tutarlarının en geç takip eden ayın sonuna kadar Kuruma 

ödenmesi gerektiği belirtilmiştir.   

Bu düzenlemelere göre, bir ay içinde sigortalıların kazançları üzerinden kesilen 

primler ile işverene ait prim tutarlarının kesildiği/hesaplandığı ayı takip eden ayın sonuna 

kadar Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmesi gerekmektedir.  

Ancak bu düzenlemelere uyulmamış ve önceki yıllardan devredilenler de dahil olmak 

üzere 30.11.2013 tarihine kadar nakden veya mahsuben tahsil edilen primler ile işveren 

tarafından hesaplanıp ödenmesi gereken primlerin 1.358.358,41 TL sı son ödeme günü olan 

31.12.2013 tarihine kadar Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmemiştir.  

Diğer taraftan, Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin 238, 240, 245 ve 

246 ncı maddelerine göre,  mevzuatı gereği nakden veya mahsuben tahsil edilen ve işveren 

tarafından da hesaplanıp kanuni süresi içinde ödenmesi gereken primlerin 361 Ödenecek 

Sosyal Güvenlik Kesintileri Hesabında, kanuni süresi içerisinde ödenmeyen vergi ve diğer 

yükümlülükler ile ertelenen veya taksitlendirilen vergi ve diğer yükümlülüklerin de 368 

Vadesi Geçmiş Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş Vergi ve Diğer Yükümlülükler Hesabında 

izlenmesi gerekmektedir. 

Buna göre, yasal süre içinde Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmeyen prim toplamı  

1.358.358,41 TL  nın 361 nolu hesapta değil 368 nolu hesapta izlenmesi gerekirdi.  

Hatalı uygulama sonucunda, mali rapor ve tablolarda 361 nolu hesap 1.358.358,41 TL  

daha fazla tutarla yer alırken 368 nolu hesap hiç yer almamıştır.  

Kamu idaresi cevabında:Bulguda yazılı miktarların 2014 yılı itibarı ile 368 vadesi 

geçmiş ertelenmiş veya taksitlendirilmiş vergi ve diğer yükümlülükler hesabında izlenmesinin 

sağlanacağı belirtilmektedir. 

Sonuç olarak: Hatalı uygulama sonucunda; 2013 yılı mali rapor ve tablolarında, 368 

Vadesi Geçmiş Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş Vergi ve Diğer Yükümlülükler Hesabı yer 

almazken, 361 Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri Hesabı 1.358.358,41 TL fazla değerle 

yer almıştır. Bu da 2013 yılı mali rapor ve tablolarının güvenilirlik ve doğruluğunu 

etkilemektedir.  

Öneri: 
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Yasal süre içinde Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmeyen primlerin 361 Ödenecek 

Sosyal Güvenlik Kesintileri Hesabında değil, 368 Vadesi Geçmiş Ertelenmiş veya 

Taksitlendirilmiş Vergi ve Diğer Yükümlülükler Hesabında izlenmesi gerekmektedir. 

 

BULGU 8: 

Mevzuatı gereği nakden veya mahsuben tahsil edilip Sosyal Güvenlik Kurumuna 

ödenmesi gereken işsizlik sigortası primlerinden kanuni süresi içinde ödenmeyen 

tutarların hatalı hesapta izlenmesi 

2013 yılı kesin mizanının 362 Fonlar veya Diğer Kamu İdareleri Adına Yapılan 

Tahsilat Hesabının 362.1.2 ayrıntı kodunda yer alan 1.352.452,60 TL alacak bakiyesinin 

1.335.789,47 TL sının önceki yıllardan devredilenler de dahil 30.11.2013 tarihine kadar 

yapılan tahsilatlardan 31.12.2013 tarihine kadar Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmesi 

gereken tutarlar olduğu ve 368 Vadesi Geçmiş Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş Vergi ve 

Diğer Yükümlülükler Hesabında izlenmesi gerekirken 362 Fonlar veya Diğer Kamu İdareleri 

Adına Yapılan Tahsilat Hesabında izlenmeye devam edildiği anlaşılmıştır. 

4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanununun İşsizlik sigortası primleri ile sosyal güvenlik 

primlerine ilişkin hükümler başlıklı 49 uncu maddesi gereğince; 

Sigortalılar, işverenler ve Devlet işsizlik sigortası primi öder. İşsizlik sigortası primi, 

sigortalının 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 80 ve 82 nci 

maddelerinde belirtilen prime esas aylık brüt kazançlarından % 1 sigortalı, % 2 işveren ve %1 

Devlet payı olarak alınır. İsteğe bağlı sigortalılardan işsizlik sigortası primini ödeyenlerden 

ise % 1 sigortalı ve % 2 işveren payı alınır.  

İşsizlik sigortası primleri ile ilgili olarak; 5510 sayılı Kanunun 80, 82, 86, 88, 89, 90, 

91, 93 ve 100 üncü madde hükümleri uygulanır. 

Maddede atıfta bulunulan 5510 sayılı Kanunun 88 inci maddesinde prim tutarlarının 

en geç Sosyal Güvenlik Kurumunca belirlenecek günün sonuna kadar Kuruma ödenmesi 

gerektiği belirtilmektedir. 

Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 28.09.2008 tarih ve 27011 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan Aylık Prim ve Hizmet Belgesinin Sosyal Güvenlik Kurumuna Verilmesine ve 

Primlerin Ödenme Sürelerine Dair Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğin  2.4.2. Primlerin 

ödenme süresi bölümünde prim tutarlarının en geç takip eden ayın sonuna kadar Kuruma 

ödenmesi gerektiği belirtilmiştir.  
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Bu düzenlemelere göre, bir ay içinde sigortalıların kazançları üzerinden kesilen 

primler ile işverene ait prim tutarlarının kesildiği/hesaplandığı ayı takip eden ayın sonuna 

kadar Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmesi gerekmektedir.  

Ancak bu düzenlemelere uyulmamış ve önceki yıllardan devredilenler de dahil olmak 

üzere 30.11.2013 tarihine kadar nakden veya mahsuben tahsil edilen primler ile işveren 

tarafından hesaplanıp ödenmesi gereken primlerin 1.335.789,47 TL sı son ödeme günü olan 

31.12.2013 tarihine kadar Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmemiştir.  

Diğer taraftan,   Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin 241, 242, 245 ve 

246 ncı maddelerine göre,  mevzuatı gereği nakden veya mahsuben tahsil edilen ve işveren 

tarafından da hesaplanıp kanuni süresi içinde ödenmesi gereken işsizlik sigortası primlerinin 

362 Fonlar veya Diğer Kamu İdareleri Adına Yapılan Tahsilat Hesabında, kanuni süresi 

içerisinde ödenmeyen vergi ve diğer yükümlülükler ile ertelenen veya taksitlendirilen vergi ve 

diğer yükümlülüklerin de 368 Vadesi Geçmiş Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş Vergi ve 

Diğer Yükümlülükler Hesabında izlenmesi gerekmektedir. 

Buna göre, yasal süre içinde Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmeyen işsizlik sigortası 

primi toplamı 1.335.789,47 TL nın 362 nolu hesapta değil 368 nolu hesapta izlenmesi 

gerekirdi. Hatalı uygulama sonucunda, mali rapor ve tablolarda 362 nolu hesap 1.335.789,47 

TL daha fazla tutarla yer alırken 368 nolu hesap hiç yer almamıştır.  

Kamu idaresi cevabında:Bulguda yazılı miktarların 2014 yılı itibarı ile 368 vadesi 

geçmiş ertelenmiş veya taksitlendirilmiş vergi ve diğer yükümlülükler hesabında izlenmesinin 

sağlanacağı belirtilmektedir. 

Sonuç olarak: Hatalı uygulama sonucunda; 2013 yılı mali rapor ve tablolarında, 368 

Vadesi Geçmiş Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş Vergi ve Diğer Yükümlülükler Hesabı yer 

almazken,  362 Fonlar veya Diğer Kamu İdareleri Adına Yapılan Tahsilat Hesabı 

1.335.789,47 TL fazla değerle yer almıştır. Bu da 2013 yılı mali rapor ve tablolarının 

güvenilirlik ve doğruluğunu etkilemektedir.  

Öneri: 

Yasal süre içinde Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmeyen İşsizlik Sigortası 

Primlerinin 362 Fonlar veya Diğer Kamu İdareleri Adına Yapılan Tahsilat Hesabında değil,  

368 Vadesi Geçmiş Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş Vergi ve Diğer Yükümlülükler 

Hesabında izlenmesi gerekmektedir. 
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DENETİM GÖRÜŞÜ 

Bingöl Belediyesi 2013 yılına ilişkin yukarıda belirtilen ve ekte yer alan mali rapor ve 

tablolarının, “Denetim Görüşünün Dayanakları” bölümünde açıklanan nedenlerden dolayı 

Taşınmazlar, Ödenecek Diğer Yükümlülükler ve Borçlar hesap alanları hariç tüm önemli 

yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine varılmıştır. 
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DENETİM GÖRÜŞÜNÜ ETKİLEMEYEN TESPİT VE 

DEĞERLENDİRMELER 

BULGU 1: 

Taşınmaz kayıtlarının Kamu İdarelerine Ait Taşınmazların Kaydına İlişkin 

Yönetmeliğe uygun şekilde yapılmaması 

Taşınmaz kayıtları Kamu İdarelerine Ait Taşınmazların Kaydına İlişkin Yönetmeliğe 

uygun şekilde yapılmamıştır.  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 44 üncü maddesinde kamu 

idareleri taşınmazlarının kaydına ilişkin usul ve esasların çıkarılacak yönetmelik ile 

belirleneceği belirtilmiştir. 

Buna istinaden 2006/10970 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Kamu İdarelerine Ait 

Taşınmazların Kaydına İlişkin Yönetmelik çıkarılmıştır.  

Yönetmeliğin Kayıt şekli başlıklı 7 nci maddesinde: 

“(1) Kamu idareleri;  

a) Tapu kütüğünde adlarına tescilli olan ve Ek 1’deki Kayıt Planının “Tapuda Kayıtlı 

Olan Taşınmazlar” başlığı altında yer alan taşınmazların kaydını Ek 2’deki ‘Tapuda Kayıtlı 

Olan Taşınmazlar Formu’nda,  

b) Tapu kütüğünde kayıtlı olmayan ve Ek 1’deki Kayıt Planının “Tapuda Kayıtlı 

Olmayan Taşınmazlar” başlığı altında yer alan taşınmazların kaydını Ek 3’teki ‘Tapuda 

Kayıtlı Olmayan Taşınmazlar Formu’nda,  

c) Ek 1’deki Kayıt Planının “Orta Malları” başlığı altında yer alan taşınmazların 

kaydını Ek 4’teki ‘Orta Malları Formu’nda,  

ç) Ek 1’deki Kayıt Planının “Genel Hizmet Alanları” başlığı altında yer alan 

taşınmazların kaydını Ek 5’teki ‘Genel Hizmet Alanları Formu’nda,  

d) Tapu kütüğünde üçüncü kişiler adına tescilli veya diğer kamu idarelerinin 

yönetiminde olmakla birlikte irtifak hakkı tesisi, tahsis, kiralama, kullanma izni verilmesi gibi 

yollarla kullanım hakkı kendilerine verilen taşınmazların kaydını Ek 6’daki “Sınırlı Aynî 

Haklar ile Kişisel Haklar ve Tahsis Formu’nda”,  

yer alan bilgileri içerecek şekilde bilgisayarda veya deftere yazarak kaydını tutarlar. 

(2) Kamu idarelerinin taşınmaz kayıt ve kontrol işlemleriyle görevli birimlerince 
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hazırlanan bu formlar taşınmaz icmal cetvelleri hazırlanmak üzere mali hizmetler birimine 

gönderilir. Mali hizmetler birimince bu formlar konsolide edilerek bu Yönetmeliğin ekinde 

(Ek 7) bulunan örneğe uygun şekilde taşınmaz icmal cetvelleri oluşturulur.  

(3) İcmal cetvellerinde, kayıt planında belirtilen unsurların her biri için bir satır ayrılır 

ve bu taşınmazlara ilişkin adet ve yüzölçüm toplamları belirtilir.” Hükmü yer almaktadır. 

Bu hükümlere göre, belediye taşınmazlarının söz konusu Yönetmelik eki Tapuda 

Kayıtlı Olan Taşınmazlar Formu’nda, Tapuda Kayıtlı Olmayan Taşınmazlar Formu’nda, Orta 

Malları Formu’nda, Genel Hizmet Alanları Formu’nda, Sınırlı Aynî Haklar ile Kişisel Haklar 

ve Tahsis Formu’nda yer alan bilgileri içerecek şekilde bilgisayarda veya deftere yazarak 

kaydının tutulması ve bu formların esas alınarak taşınmaz icmal cetvellerinin oluşturulması  

gerekirdi. Ancak bu düzenlemelere uyulmamış, taşınmazların bilgisayarda veya deftere 

yazarak kaydı tutulmamıştır. 

Kamu idaresi cevabında: Belediyeye ait taşınmazların kayıtlarının yapılmasına 

yönelik çalışmalara başlandığı belirtilmektedir. 

Sonuç olarak:Konunun 2014 yılı denetim programı kapsamında da izlenmesi 

gerekmektedir. 

Öneri: 

Taşınmaz kayıtlarının Kamu İdarelerine Ait Taşınmazların Kaydına İlişkin 

Yönetmeliğe uygun şekilde yapılması gerekir. 

 

BULGU 2: 

Kurumda İç Denetçi bulunmaması nedeniyle mali yönetim ve iç kontrol 

sisteminin önemli bir unsuru olan iç denetim faaliyetinin gerçekleştirilememesi 

Kurumda 3 adet iç denetçi kadrosu olmasına rağmen hiç atama yapılmadığı 

anlaşılmıştır.  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 55-66ncı maddelerini 

kapsayan beşinci kısmında iç kontrol sistemi ile ilgili hususlar düzenlenmiştir.  

55 inci maddede İç kontrol; idarenin amaçlarına, belirlenmiş politikalara ve mevzuata 

uygun olarak faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülmesini, varlık ve 

kaynakların korunmasını, muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, malî bilgi 

ve yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere idare 
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tarafından oluşturulan organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi kapsayan malî ve diğer 

kontroller bütünü olarak tanımlanmıştır. Tanımdan da anlaşıldığı üzere iç denetim iç kontrol 

sistemininbir parçası olarak öngörülmüştür.  

56 ncı maddede iç kontrolün amacı; 

a) Kamu gelir, gider, varlık ve yükümlülüklerinin etkili, ekonomik ve verimli bir 

şekilde yönetilmesini, 

b) Kamu idarelerinin kanunlara ve diğer düzenlemelere uygun olarak faaliyet 

göstermesini, 

c) Her türlü malî karar ve işlemlerde usulsüzlük ve yolsuzluğun önlenmesini,  

d) Karar oluşturmak ve izlemek için düzenli, zamanında ve güvenilir rapor ve bilgi 

edinilmesini,  

e) Varlıkların kötüye kullanılması ve israfını önlemek ve kayıplara karşı korunmasını, 

sağlamak şeklinde sayılmıştır.  

57 nci maddede kamu idarelerinin malî yönetim ve kontrol sistemlerinin harcama 

birimleri, muhasebe ve malî hizmetler ile ön malî kontrol ve iç denetimden oluştuğu, 

63 üncü maddede iç denetimin kamu idaresinin çalışmalarına değer katmak ve 

geliştirmek için kaynakların ekonomiklik, etkililik ve verimlilik esaslarına göre yönetilip 

yönetilmediğinin değerlendirilmesi ve rehberlik yapılması amacıyla yapılan bağımsız, nesnel 

güvence sağlama ve danışmanlık faaliyeti olduğu ve iç denetçiler tarafından yapılması 

gerektiği,  

64 üncü maddede iç denetçilerin görevlerinden birinin malî yönetim ve kontrol 

süreçlerinin sistem denetimini yapmak ve bu konularda önerilerde bulunmak olduğu, 

belirtilmiştir.  

Bu düzenlemelere göre, iç denetçiler kurumlarda mali disiplin ve etkin bir iç kontrolün 

önemli parçasıdırlar. Kurumlarda iç denetçi olmasının mali disiplin ve etkin bir iç kontrol için 

çok önemli olduğu tartışmasızdır. 

Kamu idaresi cevabında: İç denetçi atanmasının yapılması konusunda İnsan 

Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğüne Sayıştay denetim raporunun bir örneğinin gönderildiği 

vesonucundan bilgi verileceği belirtilmektedir. 
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Sonuç olarak:Konunun 2014 yılı denetim programı kapsamında da izlenmesi 

gerekmektedir. 

Öneri: 

Mali disiplin ve etkin bir iç kontrol sistemi için iç denetçi kadrolarına atama yapılması 

önerilir.   

 

BULGU 3: 

Sayıştay ilamlarının 140 Kişilerden Alacaklar Hesabına kaydedilmemesi ve infaz 

edilmemesi 

2013 yılı yönetim dönemi hesabı cetvellerinin incelenmesi sonucunda; Sayıştay 

İlamları Cetvelinde kayıtlı bulunan 22.352,62TL tutarındaki kesinleşmiş ilamın 140 

Kişilerden Alacaklar Hesabına kaydedilmediği ve infaz edilmediği anlaşılmıştır. 

Mülga 832 sayılı Sayıştay Kanununun 64 üncü maddesi ile 6085 sayılı Sayıştay 

Kanunu’nun 53 üncü maddesinde kesinleşen Sayıştay ilamlarının infazı düzenlenmektedir. Bu 

maddelere göre, Sayıştay ilam hükümlerinin yerine getirilmesinden ilamların gönderildiği 

kamu idarelerinin üst yöneticileri sorumludur. 

6085 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin 4 ve 7 nci fıkralarında da, Sayıştay 

ilamlarının infazını izlemeyen ve gereklerini yerine getirmeyenler hakkında Sayıştayın istemi 

üzerine yapılacak işlemler düzenlenmiştir.  

Anılan mevzuat hükümlerine göre, kesinleşmiş Sayıştay ilamlarının infaz edilmesi 

gerekirdi.   

Diğer taraftan; Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin 100 ve 101 inci 

maddelerine göre Sayıştay ilamlarının 140 Kişilerden Alacaklar Hesabına borç kaydedilmesi 

de zorunludur.  

Bu kaydın yapılmaması sonucunda söz konusu hesabın mali rapor ve tablolarda 

22.352,62TL eksik bedelle yer almasına sebep olmuştur. 

Kamu idaresi cevabında: 2014 yılında henüz tahsilatı gerçekleşmeyen kesinleşmiş 

ilamda bulunan miktarların ilgili hesapta izlenmesinin sağlanacağı belirtilmektedir. 

Sonuç olarak:Hatalı uygulama sonucunda; 2013 yılı mali rapor ve tablolarında,  140 

Kişilerden Alacaklar Hesabı 22.352,62 TL eksik değerle yer almıştır. Bu da 2013 yılı mali 

rapor ve tablolarının güvenilirlik ve doğruluğunu etkilemektedir.  
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Öneri: 

Kesinleşmiş Sayıştay İlamlarının 140 Kişilerden Alacaklar Hesabına kaydedilmesi ve 

infaz edilmesi gerekir.  

 

BULGU 4: 

Satınalınan bilgisayar yazılım programlarının varlık hesabına kaydedilmemesi 

Satınalınan ve 403 yevmiye numarası ile muhasebeleştirilen KDV dahil 6.844,00 TL 

bilgisayar yazılım programının (Fortigate 110 c güvenlik duvarı ve Fortianalyzer 100 c 

internet logolama programlarının) 260 Haklar Hesabına kaydedilmediği anlaşılmıştır.  

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin 186 ncı maddesine göre, bedeli 

karşılığı edinilen hukuki tasarruflar ile belirli alanlarda tanınan kullanma ve yararlanma gibi 

hak ve yetkiler dolayısıyla yapılan ve ekonomik değer taşıyan harcamaların 260 Haklar 

Hesabında izlenmesi, 187 nci maddesine göre de yapılan harcamanın anılan hesaba borç 

kaydedilmesi gerekir. 

Hatalı uygulama sonucunda en az 6.844,00 TL bedelle mali rapor ve tablolarda yer 

alması gereken 260 Haklar Hesabı hiç yer almamıştır.  

Kamu idaresi cevabında: 2014 yılında söz konusu hataların giderileceği 

belirtilmektedir. 

Sonuç olarak: Hatalı uygulama sonucunda; 2013 yılı mali rapor ve tablolarında, 260 

Haklar Hesabı yer almamıştır. Bu da 2013 yılı mali rapor ve tablolarının güvenilirlik ve 

doğruluğunu etkilemektedir.   

Öneri: 

Satınalınan bilgisayar yazılım programlarının 260 Haklar Hesabında izlenmesi 

gerekmektedir. 
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EKLER 

EK-1: KAMU İDARESİ MALİ TABLOLARI 
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